
ZARZĄDZENIE NR 845/WBU/2024 
PREZYDENTA MIASTA ZABRZE 

z dnia 12 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Zabrze na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 
ze zm.) oraz upoważnienia Rady Miasta – § 3 Uchwały Nr LXXVI/1001/23 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2024 rok, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXVI/1001/23 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta 
Zabrze na 2024 rok wprowadzić następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 2 do Budżetu dokonać zmian w planie wydatków bieżących według działów i rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia; 

2) w Załączniku Nr 2a do Budżetu dokonać zmian w planie wydatków bieżących według działów i rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej w podziale na wydatki gminy i powiatu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
Zarządzenia; 

3) w Załączniku Nr 3 do Budżetu dokonać zmian w planie wydatków majątkowych według działów i rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia; 

4) w Załączniku Nr 3a do Budżetu dokonać zmian w planie wydatków majątkowych według działów i rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej w podziale na wydatki gminy i powiatu zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego 
Zarządzenia; 

5) ustalić Załącznik Nr 9 do Budżetu w związku z dokonanymi zmianami w planie dotacji dla samorządowych 
instytucji kultury zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszego Zarządzenia; 

6) w Załączniku Nr 1 do Uchwały dokonać zmian w planie kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Zabrze 
w 2024 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzyć Skarbnikowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Agnieszka Rupniewska 

 



Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.DZRZ.5313/ 1 

 

W załączniku Nr 2 do Budżetu w Uchwale Nr LXXVI/1001/23 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2024 rok 
wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków bieżących według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej: 

 
 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 651  

-651  

 6 995  

-6 995  

-118 620  

-651  

 21 995  

-6 995  

 0  

 0  

 58 700  

 0  

-118 620  

-651  

-36 705  

-6 995  

 0  

 0  

-15 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 119 271  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

75023 

75095 

85412 

85495 

 0  

 0  

-119 271  

 15 000  

 0  

 58 700  

-119 271  

-43 700  

 0  

-15 000  

 0  

 0  

 119 271  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

750 

854 

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM, W TYM: -104 271   58 700  -162 971  -15 000   0   119 271   0   0  

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

KOLONIE I OBOZY ORAZ INNE FORMY WYPOCZYNKU 
DZIECI I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ, A TAKŻE SZKOLENIA 

MŁODZIEŻY 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

 0  

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 845/WBU/2024

Prezydenta Miasta Zabrze

z dnia 12 września 2024 r.
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W załączniku Nr 2a do Budżetu w Uchwale Nr LXXVI/1001/23 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2024 rok 
wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków bieżących według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz w podziale na wydatki gminy i 
powiatu: 
 

 
 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 0  

-51 705  

-119 271  

-36 705  

 0  

 0  

-119 271  

-36 705  

 0  

-15 000  

 0  

 0  

 119 271  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

750 

854 

 651  

-651  

-51 705  

-118 620  

-651  

-36 705  

 0  

 0  

 0  

-118 620  

-651  

-36 705  

 0  

 0  

-15 000  

 0  

 0  

 0  

 119 271  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

75023 

75095 

85412 

-51 705  -155 976   0  -155 976  -15 000   0   119 271   0   0  

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM, W TYM: -104 271   58 700  -162 971  -15 000   0   119 271   0   0  

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

KOLONIE I OBOZY ORAZ INNE FORMY WYPOCZYNKU 
DZIECI I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ, A TAKŻE SZKOLENIA 

MŁODZIEŻY 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Ig. Wydatki finansowane z dochodów własnych, subwencji 
oraz z budżetu państwa na zadania własne gminy 

 0  

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 845/WBU/2024

Prezydenta Miasta Zabrze

z dnia 12 września 2024 r.
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Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.GZDZRZ.5313/ 2 

 
 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 51 705   51 705   58 700  -6 995   0   0   0   0   0  854 

 58 700  

-6 995  

 58 700  

-6 995  

 58 700  

 0  

 0  

-6 995  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

85412 

85495 

 51 705   51 705   58 700  -6 995   0   0   0   0   0  

KOLONIE I OBOZY ORAZ INNE FORMY WYPOCZYNKU 
DZIECI I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ, A TAKŻE SZKOLENIA 

MŁODZIEŻY 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Ip. Wydatki finansowane z dochodów własnych, subwencji 
oraz z budżetu państwa na zadania własne powiatu 
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W załączniku Nr 3 do Budżetu w Uchwale Nr LXXVI/1001/23 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2024 rok 
wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków majątkowych według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej: 

 
 Wydatki 

majątkowe 
ogółem, w 

tym: 

 
 

 - inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, w 
tym: 

 
 

 - wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
 
 

 - zakup i 
objecie 

akcji i udziałów 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

4 5 6 7 8 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 150 000  

-150 000  

 150 000  

-150 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

70005 

70007 

 0   0   0   0   0  700 

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM, W TYM:  0   0   0   0  

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

GOSPODAROWANIE MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

 0  

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 845/WBU/2024

Prezydenta Miasta Zabrze

z dnia 12 września 2024 r.
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W załączniku Nr 3a do Budżetu w Uchwale Nr LXXVI/1001/23 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2024 rok 
wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków majątkowych według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz w podziale na wydatki gminy i 
powiatu: 

 
 Wydatki 

majątkowe 
ogółem, w 

tym: 

 
 

 - inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, w 
tym: 

 
 

 - wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
 
 

 - zakup i 
objecie 

akcji i udziałów 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

4 5 6 7 8 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 0   0   0   0   0  700 

 150 000  

-150 000  

 150 000  

-150 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

70005 

70007 

 0   0   0   0   0  

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM, W TYM:  0   0   0   0  

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

GOSPODAROWANIE MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Ig. Wydatki finansowane z dochodów własnych, subwencji 
oraz z budżetu państwa na zadania własne gminy 

 0  

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 845/WBU/2024

Prezydenta Miasta Zabrze

z dnia 12 września 2024 r.



1 Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_DOT_KLASPODMDR.RDF.1266/ 

PLAN DOTACJI DLA SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY ORAZ SAMODZIELNYCH 
PUBLICZNYCH ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ NA ROK 2024 

 
w zł 

 

Klasyf. Wyszczególnienie 

1. Dotacje podmiotowe i celowe na zadania bieżące z budżetu dla: 

2. Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych dla: 

1 2 3 

710 

750 

921 

921 

71095 

75022 

92105 

92106 

92108 

92109 

92114 

92116 

92118 

92106 

MUZEUM GÓRNICTWA WĘGLOWEGO W ZABRZU 

CENTRUM INFORMACJI KULTURALNEJ 

CENTRUM INFORMACJI KULTURALNEJ 

TEATR NOWY 

FILHARMONIA ZABRZAŃSKA 

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY 

DOM MUZYKI I TAŃCA 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

MUZEUM GÓRNICTWA WĘGLOWEGO W ZABRZU 

MUZEUM MIEJSKIE 

TEATR NOWY 

Razem 

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

RADA MIASTA NA PRAWACH POWIATU 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 

TEATRY 

FILHARMONIE, ORKIESTRY, CHÓRY I KAPELE 

DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 

POZOSTAŁE INSTYTUCJE KULTURY 

BIBLIOTEKI 

MUZEA 

TEATRY 

 20 000 

 24 000 

 1 311 930 

 5 244 400 

 4 992 605 

 2 995 679 

 2 544 710 

 6 507 304 

 7 129 160 

 1 862 000 

 324 700 

Plan 

 20 000 

 24 000 

 1 311 930 

 5 244 400 

 4 992 605 

 2 995 679 

 2 544 710 

 6 507 304 

 8 991 160 

 324 700 

 20 000 

 24 000 

 32 587 788 

 587 200 

 32 631 788 

 587 200 

 33 218 988 

Samorządowych Instytucji Kultury 

Samorządowych Instytucji Kultury 

 32 631 788 

 587 200 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 845/WBU/2024

Prezydenta Miasta Zabrze

z dnia 12 września 2024 r.



2 Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_DOT_KLASPODMDR.RDF.1266/ 

w zł 

 

Klasyf. Wyszczególnienie 

1 2 3 

92108 

92109 

92116 

FILHARMONIA ZABRZAŃSKA 

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 

FILHARMONIE, ORKIESTRY, CHÓRY I KAPELE 

DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 

BIBLIOTEKI 

 57 500 

 140 000 

 65 000 

Plan 

 57 500 

 140 000 

 65 000 



w zł

przedmiotowe podmiotowe celowe przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

-15 000 -15 000 0 0 -15 000 0 0 0 0

-15 000 -15 000 0 0 -15 000 0 0 0 0

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA -15 000 -15 000 0 0 -15 000 0 0 0 0

85412

KOLONIE I OBOZY ORAZ INNE FORMY 

WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY 

SZKOLNEJ, A TAKŻE SZKOLENIA 

MŁODZIEŻY

-15 000 -15 000 0 0 -15 000 0 0 0 0

Dotacja celowa dla Domu Muzyki i Tańca - 

wykonanie informatorów dotyczących 

wypoczynku dzieci i młodzieży

DOTACJE NA WYDATKI BIEŻĄCE

OGÓŁEM

W załączniku Nr 1 do Uchwały LXXVI/1001/23 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany w planie kwot dotacji udzielanych z budżetu:

Dział Rozdział   Wyszczególnienie
Dotacje ogółem, 

w tym:
Przeznaczenie dotacji

Dotacje dla 

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych, 

w tym:

Dotacje dla 

jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych, 

w tym:

1

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 845/WBU/2024

Prezydenta Miasta Zabrze

z dnia 12 września 2024 r.
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